
SIST AUT CON 3 BATERIAS
4.68 kW 24 de Mayo de 2025
1D

200 kWh prom. $ 262

8 1,111 kWh $64

75.57 % BIMESTRE $ 198

$1,570.00 MXN $381.00 MXN $1,189.00 MXN

585 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 236.1 AÑOS



Propuesta 1 24 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

# 202500100

SIST AUT CON 3 BATERIAS  

8 Longi 585W Hi-MO7

4 BATERIA DE LITIO PYLOTECH

1 INVERSOR CARGADOR LUXPOWER 6KW

1 CABLE DE COMUNICION PYL

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

8 MANO DE OBRA 01-20

Subtotal $ 280,766.00

TOTAL (MXN) $ 280,766.00

NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 1,570.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 1,189.00 $ 1,189.00 $ -279,577.00

2 $ 1,617.10 $ 392.43 $ 0.00 $ 1,224.67 $ 1,224.67 $ -278,352.33

3 $ 1,665.61 $ 404.20 $ 0.00 $ 1,261.41 $ 1,261.41 $ -277,090.92

4 $ 1,715.58 $ 416.33 $ 0.00 $ 1,299.25 $ 1,299.25 $ -275,791.67

5 $ 1,767.05 $ 428.82 $ 0.00 $ 1,338.23 $ 1,338.23 $ -274,453.44

6 $ 1,820.06 $ 441.68 $ 0.00 $ 1,378.38 $ 1,378.38 $ -273,075.06

7 $ 1,874.66 $ 454.93 $ 0.00 $ 1,419.73 $ 1,419.73 $ -271,655.33

8 $ 1,930.90 $ 468.58 $ 0.00 $ 1,462.32 $ 1,462.32 $ -270,193.01

9 $ 1,988.83 $ 482.64 $ 0.00 $ 1,506.19 $ 1,506.19 $ -268,686.82

10 $ 2,048.49 $ 497.12 $ 0.00 $ 1,551.38 $ 1,551.38 $ -267,135.45

11 $ 2,109.95 $ 512.03 $ 0.00 $ 1,597.92 $ 1,597.92 $ -265,537.53

12 $ 2,173.25 $ 527.39 $ 0.00 $ 1,645.85 $ 1,645.85 $ -263,891.68

13 $ 2,238.44 $ 543.21 $ 0.00 $ 1,695.23 $ 1,695.23 $ -262,196.45

14 $ 2,305.60 $ 559.51 $ 0.00 $ 1,746.09 $ 1,746.09 $ -260,450.36

15 $ 2,374.77 $ 576.30 $ 0.00 $ 1,798.47 $ 1,798.47 $ -258,651.89

16 $ 2,446.01 $ 593.59 $ 0.00 $ 1,852.42 $ 1,852.42 $ -256,799.47

17 $ 2,519.39 $ 611.39 $ 0.00 $ 1,908.00 $ 1,908.00 $ -254,891.47

18 $ 2,594.97 $ 629.73 $ 0.00 $ 1,965.24 $ 1,965.24 $ -252,926.24

19 $ 2,672.82 $ 648.63 $ 0.00 $ 2,024.19 $ 2,024.19 $ -250,902.04

20 $ 2,753.00 $ 668.09 $ 0.00 $ 2,084.92 $ 2,084.92 $ -248,817.12

21 $ 2,835.59 $ 688.13 $ 0.00 $ 2,147.47 $ 2,147.47 $ -246,669.66

22 $ 2,920.66 $ 708.77 $ 0.00 $ 2,211.89 $ 2,211.89 $ -244,457.77

23 $ 3,008.28 $ 730.04 $ 0.00 $ 2,278.25 $ 2,278.25 $ -242,179.52

24 $ 3,098.53 $ 751.94 $ 0.00 $ 2,346.59 $ 2,346.59 $ -239,832.93

25 $ 3,191.49 $ 774.49 $ 0.00 $ 2,416.99 $ 2,416.99 $ -237,415.93

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,098.7 1,264.8 1,088.4 1,100.4 1,044.2 1,103.4

Consumo actual 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


